
Spojení 
Návod k obsluze

Připojte přívod přímo, při dostupnosti automatického přepínače, v tom případě bude ruční ovládání nedostupné. 

D+H Mechatronic AG • Georg-Sasse-Str. 28-32 • 22949 Ammersbek • Německo •Tel: +4940-605 65 239 • Fax: +49 40 605 65 254 • E-mail: info@dh-partner.com • www.dh-partner.com 

©2020 D+H Mechatronic AG, Ammersbek-Technische Änderungen Vorbehalten./Všechna práva k technickým změnám vyhrazena. 

CZ 99.828.19 1.0/07/20 

UPOZORNĚNÍ 
Seznamte se ze všemi bezpečnostními 

upozorněními, návody, obrázky a 

specifikacemi tohoto produktu. 

Nedodržení jakýchkoliv pokynů 

zmíněných níže vede k úrazu elektrickým 

proudem, požáru a/nebo vážnému 

poranění. Uchovávejte všechny návody a 

pokyny k budoucímu použití. 

Určené použití 

- Snímač větru a srážek WRS-S detekuje 
rychlost větru a déšť 

- Pro všechny systémy kontroly šíření 

kouře a tepla (SHEV) D+H a kontrolní 

panely větrání 

- Snímače varující o větru a srážkách mají 

bezpotenciálové výstupy a indikace na 

ovládacím panelu prostřednictvím LED diod.

- Plocha teplotního snímače, signál srážek 

je uchováván po dobu cca 5 minut 

- Elektronický měřič rychlosti větru bez 

mechanických dílů 

- Větrný vypínač se nastavuje v rozmezí 2 

až 30 m/s pomocí DIP přepínače, signál 

větru je uchováván po dobu cca 5 minut 

- V případě poruchy snímače větru, větrná 

výstraha je aktivována a začne blikat LED 

dioda indikace napájení. Poruchové 

hlášení se také aktivuje po 48 hodinách 

bez jakékoliv změny hodnoty měřeného 

větru (monitorování poruch) 

Bezpečnostní extra nízké napětí 24 V DCI 

Nepřipojujte přímo k hlavnímu napájení! 

- Napojení musí být provedeno výhradě 
kvalifikovaným elektrikářem 

- Neotevírejte jednotku, v případě rizika 

vniknutí vody (deště): Dokonce i několik 

kapek může poškodit elektronický obvod. 

- Používejte pouze nemodifikované 

originální díly D+H 

- Dodržujte nařízení VDE 0855 jak v 

případě anténových systémů, mechanické 

odolnosti, tak elektrické bezpečnosti a 

hromosvodů 

99.828.19 1.0/07/20 CZ

n
.c

.

K
ry

t 

K
ry

t 

n
.c

.

n
.c

.

Bezpečnostní pokyny 

Snímač větru 

Snímač srážek 

mailto:info@dh-partner.com
http://www.dh-partner.com/


Technické údaje 
Typ WRS-S 

Přívod energie 24 V DC ±15 % 

Spotřeba proudu 90 mA 

Tepelní snímač srážek -1,2 W 

Ochrana proti vlhkosti IP 44 

Teplotní, rozsah 

Provoz -30...+50 °C 

Skladování -30…+70 °C 

Vypínací výstup max 30 V DC, 1 A 

Rozsah měření větru 0...35 m/s(~. ±15 %) 

Patice Plastik 

Barva Bílá, průsvitná 

Rozměry (ŠxVxH) 96 x 77 x 118 mm  

CZ

Rozsah napájení Montáž 

- Snímač srážek s kombinovanou montáží 

na stěnu nebo na držák 

- Držák kabelu k montáži na sloupek 

Montážní informace 

- Připojit se může k stávajícímu stožáru 

antény na střeše, nebo na sloupku 

určeném pouze pro snímač, nebo na stěně 

- Průměr stožáru: 42 - 60 mm 

- Zavěste modulátor minimálně ve výšce 

2 m nad nejvyšším bodem střechy 

- Drát hromosvodu musí vyčnívat 

minimálně 0,5 m nad snímač větru a 

srážek 

- Musí být umístěn v místě, kde není 

chráněn proti větru a silným nárazům větru 

- Po ukončení montáže odstraňte všechny 

ochranné přepravní nálepky 

Údržba a čistění 

Údržbu můžete provádět pouze, v případě 

že zařízení je zcela zbaveno napětí! 

Inspekce a údržba se musí provádět pouze 

v souladu s manuálem D+H. Používejte 

pouze náhradní díly D+H. Opravu může 

provádět pouze D+H. Vyčistěte odpad 

nebo nečistoty suchou měkkou utěrkou. 

Nepoužívejte čisticí prostředky nebo 

rozpouštědla. 

Prohlášení o shodě 

Potvrzujeme na vlastní zodpovědnost, že 

vlastnosti výrobku specifikované v 

„technických údajích“ jsou ve shodě s 

požadavky následujících nařízení: 

2014/30/UE, 2014/35/UE 

Technické podklady v: 

D + H Mechatronic AG, D-22949 

Ammersbek 

Dirk Dingfelder MaikSchmees Memberofthe 

Autorizovaný signatář, sbor technických 

ředitelů 13. 7. 2020 

Odpad 

Montáž na stěnu 

Montáž na stožáru 

Elektrická zařízení, příslušenství, baterie a 

obaly musí být tříděny před recyklaci. 

Výrobky nesmí být likvidovány společně s 

běžným komunálním odpadem! 

Pouze pro státy EU: 

V souladu se směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady 2012/19/EU o 

odpadních elektrických a elektronických 

zařízeních (OEEZ) a jejích implementace 

do národního právního řádu, elektrických 

zařízení, které už nejsou použitelné musí 

být tříděno a likvidováno způsobem 

šetrným k životnímu prostředí. 

99.828.19 1.0/07/20 CZ99.828.19 1.0/07/20 

Klik 

Základní deska 

DIP přepínač 

5 min. 

Nastavení 
větrného 
vypínače 

P
o

w
e
r 

(V
ý
k
o

n
) 

R
a
in

 (
S

rá
ž
k
y
) 

W
in

d
 (

V
ít

r)
 

Nastavení větrného vypínače 




